



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2022 г. № 114

г. Майкоп

О внесении изменений в пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 23 августа 2021 года № 150 «Об установлении величины прожиточного минимума в Республике Адыгея на 2022 год»

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 23 августа 2021 года № 150 «Об установлении величины прожиточного минимума в Республике Адыгея на 2022 год» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2021, № 8, 12) следующие изменения:

1) в подпункте 1 слова «10882 рубля» заменить словами «11970 рублей»;

2) в подпункте 2:

а) в абзаце «а» слова «11861 рубль» заменить словами «13047 рублей»;

б) в абзаце «б» цифры «9359» заменить цифрами «10295»;

в) в абзаце «в» цифры «10925» заменить цифрами «12018».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2022 года.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Республики Адыгея

А. Керашев